Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

§. 1. Vocatio ad crucem tollendam ad imitationem Christi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39652

Alter Christus efficiens.

Hoc est de perfecta forma hominis Christi.

Fl. Luc. 6. 40.

g. I. Cor. 15.

47.

h. Rom. 3.

29.

c. 2. Eccles.

Hier.

Ad crucem vocatus es.

a. Matt. 16.

24.

Spiritus carni contra te negat.

Cruis tua.

per perfectionis excellentia conseruare, ut ipsi Christo similes esse videamini. Dic mihi, quæslo, quid sit David vestitus & armatus sicut Ionathas, nisi alter Ionathas? & quid Christianus Christi Domini vestibus & armis induitus, nisi alter C H R I S T U S? Hæc (ait Sanctus Gregorius Nyssenus) est perfecta forma hominis Christiani: ut in vita sua sit alter Christus non aequalitate sed imitatione perfecta: cum dixerit ipse uerum Christus: non esse discipulum supra Magistrum: perfectum autem omnem futurum, si sit sicut Magister eius. Et Apostolus: si ergo qualis est Adam terrenus, tales sunt et homines terreni: quid mirum, quod qualis est Adam caelestis, tales sint et homines caelestes? qui h. conformes fieri debent imaginis filii Des crucifixi ac mortui, ut prodeant renouati, sicut ipse Christus cum resurrexit. Id autem totum per Sanctum baptisma obtinetur.

§. I. *Vocatio ad crucem tollendam, ad imitationem Christi.*

EX predicto fundamento deduces primum, Vocationem tuam, quæ es Christianus, esse adipius Christi crucem tollendam, tanquam proprium ipsius insigne. propterea enim (teste S. Dionysio) omnes vñctiones & Benedictiones super ipsum baptizatum, & aquam baptismi sunt in modum crucis: ut intelligas, semper te debere crucem ipsam portare; cum ipsa te regeneret, faciatque Christianum, ad similitudinem Christi crucifixi, qui dixit: a si quis vult posse me venire, abneget semel ipsum, & tollat crucem suam, & sequatur me: hoc est, imitetur me, abnegando scipsum, quemadmodum ego me abngeo: & portando crucem suam, sicut ego meam: faciendo, quod viderit me faciente, aut patientem propter iustitiam.

FINIS te ipsum quasi duplum hominem, alterum carnalem Adami terreni; & alterum spiritualem caelestis Adami filium: & quod carnalis homo petierit, debere spiritualem ei denegare. si itaque caro tua ad aliquid propendeat, quod sit spiritui contrarium, ne acquiescito: sed potenter reprime; si sensus aut propria voluntas aliquid pertinet Christiani hominis professioni contrarium, denega & repelle: & si tu ipse aliquid concipiueris contra id, quod mandat Deus: abnegat te ipsum. id enim est esse Christianitatem, pugnare contra te ipsum, ut te mortifices; vincasque in omnibus, quæ non sunt gloriose tui: Ducis voluntati conformia. Hac abnegatione portare incipis crucem tuam. quæ proterea tua dicitur, q. tu ipse debebas illa tibi fabricare, & super humeros tuos tollere. Et quemadmodum materialis crux ex duabus coniunctis & affixis lignis sit: ita spiritualis ex duabus rebus conficitur: refectione scilicet dulcium, & magnificarum rerum, quæ prohibet Christus, quamvis appetat eas caro; & amplexu rerum acerbarum & humilium,

milium; quas iubet Christus, quamvis eas horreat & fugiat caro: & contra
vrasque earnis repugnantias fortiter, tanquam strenuus miles, qui subi ipsi
vum & violentiam infert, pugnare debes. Quod si forte alius quispiam cru-
cem hanc tibi imposuerit, denegando tibi quicquid iucundum appetis; &
compellendo te ad alpem, quæ horres, amplectenda: debes eam crucem ma-
gna patientia ferre, & licet aliena manu fabricatam, eam facere tanquam
propriæ; eademq; animi tui oblectatione accipere, atq; si tu ipse eam elegis-
les: faciens ex necessitate virtutem, quæ semper patietur persecutionem, &
contradictionem: nec eam assequi licebit, nisi hanc tuleris crucem.

Nec tamen satis est, crucem quocumque modo tollere, nisi Christum
Ducem tuum eo spiritu sequaris, quo ipse suam; & in eum finem, quo illam
in montem usque Caluarium portauit: ubi ei confixus, & mortuus fuit.
Non est crux tua portanda, (ait S. Gregorius) sicut b Simon ille Cyrenensis
qui quasi coactus, & pro mercede, Christi crucem post ipsum portauit; &
statim, atque in Caluarium montem peruenit, eam ibi abiecit, nolens in ea
mori: Christiani enim hominis vocatio non seruorum est, qui ex timore
seruunt; nec mercenariorum, qui pro temporali mercede laborant: sed est
vocatio filiorum, qui ex amore patri suo obsequuntur, cum spe hereditatis,
quæ filiorum est propria. Si itaque tuam crucem post Christum
tollis, id fac ob amorem erga illum; & quoniam ipsa crux medium & via est
ad filiorum Dei hereditatem consequendam: quæ tunc tantum obtinetur,
sicut in ea cruce moriaris: de qua dixit Apostolus. c qui Christi sunt, car-
nem suam crucifixorum cum vitiis & concupiscentiis, caro itaque moriatur, ut
spiritus viuat; & Christo crucifigaris, ut viuas Deo; & per imitationem
eius perfectam eò verias, ut sis alter Christus crucifixus: ita ut liceat tibi cum
Apostolo dicere: d semper mortificationem Iesu in corpore meo circumfero, ut eius
vita manifestetur in corpore meo; & e ut Deo viuam, Christo confixus sum cruci:
vuo enim iam non ego: viuit vero in me Christus: f ego enim sanguis Domini Iesu
in corpore meo porto, Quidverò totum hoc significat, nisi quod sis imago vi-
ua Christi mortificati, crucifixi, ac vulnerati, cum tantum in corpore & spiritu
similitudine, ut vita tua, Christi ipsius vita potius sit, quam tua; & per tuam
veniatur in vitæ eius cognitionem: quemadmodum per hominis imagi-
inem, & viuum exemplar ipse homo cognoscitur.

Vt autem ad hanc Vocationem acceptrandam magis anheles & excite-
ris: adde & illud quod ipse Christus te sua cruce praecedat, ut tu sequaris cu-
rta: quemadmodum insignis ille Dux Abimelech, ut suos milites ad propo-
situm sibi expeditionem magis animaret, g ascendit cum illis in montem Selmon,
& arrepta securi præcidit arboris ramū; impossumq; ferens humero, dixit ad socios:
qua d me vidistis facere, cito facite, qui certatum ramos de arboribus præcidet, se-